
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI - 

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 370 del 12-07-2021 

N.  818 del Registro generale 

 

 

Oggetto: INIZIATIVA "100 E LODE - VALORIZZAZIONE DELLE 

ECCELLENZE" 9 LUGLIO 2021. NOLEGGIO PALCO 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

PREMESSO che: 

- Il Ministero dell’Istruzione, Ufficio Scolastico Regionale per le Marche, Direzione 

Generale – Ufficio V, Ambito Territoriale di Macerata con lettera del 5 luglio ha richiesto 

l’uso di Piazza Cavour per l’iniziativa “100 e LODE – Valorizzazione delle eccellenze” in 

programma il 9 luglio; 

- l’organizzazione dell’evento, che riveste carattere di oggettiva straordinarietà, coinvolge 

gli studenti delle classi quinte delle Scuole secondarie di secondo grado della Provincia di 

Macerata che hanno ottenuto la lode agli esami di stato; 

VISTO che secondo il programma predisposto per la consegna dei riconoscimenti è 

necessario montare un palco; 

ATTESO che, non essendo nessuno dei palchi in dotazione dell’UTC disponibile, è 

necessario provvedere al noleggio di un palco modulare da collocare in detta Piazza Cavour; 

VISTA l’urgenza si è richiesto un preventivo alla Ditta Miconi Maurizio di San Ginesio 

(MC), P. IVA: 00838750438 che ha dato immediata disponibilità alla predisposizione dello 

stesso; 

VISTO il preventivo pervenuto a questo Comune per il noleggio, il trasporto e la posa in 

opera per il giorno 09/04/2021 di un palco modulare mt 6x9; 

VISTO che l’importo complessivo previsto per la suddetta fornitura è di € 6.00,00 oltre ad 

IVA al 22% è possibile procedere mediante affidamento diretto ex art. 36, c. 2, lett. a) del 

D.Lgs. n. 50/2016 trattandosi di affidamento di importo inferiore a € 40.000,00. 

RITENUTA l’offerta della ditta congrua ed adeguata si ritiene opportuno procedere 

all’affidamento del noleggio del suddetto palco alla ditta Maurizio Miconi di San Ginesio 

(MC) alle condizioni sopra specificate; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 370 del 12-07-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 12-07-2021



 

pag. 2 

 

VISTO l’art 2, co. 1 del Regolamento che stabilisce i limiti massimi di spesa (al netto degli 

oneri fiscali) per il ricorso alla procedura di esecuzione “in economia”; 

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del 

D.Lgs. 267/2000;  

ACCERTATO che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna 

somma riguardante la gestione dei suddetti rischi viene riconosciuta all’operatore economico, 

né è stato predisposto il (DUVRI) documento unico di valutazione dei rischi interferenziali; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

VISTO il vigente Regolamento in materia approvato con deliberazione del C.C. n.55/2014 ed 

in particolare l’art.4; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state attribuite al 

Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali 

– Culturali – Demografici e del Servizio Attività Produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267; 

VISTO il CIG Z9D3267E5D appositamente richiesto all’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

VISTA la regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile 

dal DURC Prot. INAIL_27970979 emesso in data 21/06/2021 con scadenza validità al 

19/10/2021; 

 

DETERMINA 

1) la premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2) di noleggiare dalla ditta Miconi Maurizio di San Ginesio (MC), P. IVA: 00838750438 il 

palco n. 6x9 per l’iniziativa “100 e LODE – Valorizzazione delle eccellenze” in 

programma il 9 luglio 2021, come da preventivo, per un totale di € 600.00, oltre IVA 

22%; 

3) di impegnare la spesa di totale € 732,00 al capitolo n. 85 - CIG. Z9D3267E5D; 

4) di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna somma 

riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore economico 

affidatario dell’appalto, e che non si rende, altresì, necessaria la predisposizione del 

(DUVRI) Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali;  

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio;  

6) di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 

e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale Amministrazione Trasparente nel 

rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012. 

Il presente atto viene trasmesso, per quanto di competenza, al Responsabile del Settore 

Bilancio e Programmazione.  

 
 

 Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

Dr. FRANCESCO MARIA AQUILI 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 370 del 12-07-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 12-07-2021



 

pag. 3 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 370 del 12-07-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 12-07-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 818 DEL 12-07-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: INIZIATIVA "100 E LODE - VALORIZZAZIONE DELLE 

ECCELLENZE" 9 LUGLIO 2021. NOLEGGIO PALCO 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 
 

Impegno N.   467 del 13-07-2021 a Competenza   CIG Z9D3267E5D 

5° livello 05.02-1.04.01.01.999  Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Centrali n.a.c. 

Capitolo       1036 / Articolo     1 
PRESTAZIONI DI SERVIZI PER SPETTACOLI E MANIFESTAZIONI RICREATIVE (VV.FF.) 

Causale INIZIATIVA 100 E LODE - VALORIZZAZIONE DELLE ECCELLENZE 9 LUGLIO 2021. NOLEGGIO PALCO 

Importo 2021 Euro 732,00 

 

 

 

Camerino, lì 13-07-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. GIULIANO BARBONI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 370 del 12-07-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 13-07-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 818 DEL 12-07-2021 
 

 

 

OGGETTO: INIZIATIVA "100 E LODE - VALORIZZAZIONE DELLE 

ECCELLENZE" 9 LUGLIO 2021. NOLEGGIO PALCO 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1389 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 13-07-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 370 del 12-07-2021 firmato digitalmente da  SARA BARBONI il 13-07-2021


